[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.12.2018г №799

                 с. Варна

О   внесении   изменений  и  дополнений   в   Порядок
осуществления отделом внутреннего муниципального
финансового  контроля  администрации   Варненского
муниципального  района  полномочий   по   контролю
в сфере бюджетных правоотношений.

       В соответствии со статьей 265, частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 19.12.2016г №821 «Об утверждении Положения об отделе внутреннего муниципального финансового контроля администрации Варненского муниципального района Челябинской области», администрация Варненского муниципального района Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Порядок осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Варненского муниципального района полномочий по контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденный постановлением администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 21.05.2018г №305 следующие изменения и дополнения:
- в пункте 51,53,55,56 раздела VIII. Оформление результатов контрольного мероприятия  слово субъект контроля заменить на объект контроля;
-  пункт 5 раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:
     5.  Плановые контрольные мероприятия осуществляются в соответствии с планом контрольных мероприятий, который утверждается распоряжением администрации Варненского муниципального района.
           Проведение контрольного мероприятия в отношении объекта контроля, не включенного в План, допускается после внесения в План соответствующих изменений, утверждаемых распоряжением администрации Варненского муниципального района Челябинской области.
 - наименование раздела II. Права и обязанности, ответственность должностных лиц, уполномоченных на осуществление финансового контроля читать в следующей редакции:

       II. Права и обязанности, ответственность должностных лиц, уполномоченных на осуществление финансового контроля, права и обязанности объекта контроля (их должностных лиц).
- раздел II. Права и обязанности, ответственность должностных лиц, уполномоченных на осуществление финансового контроля, права и обязанности объекта контроля (их должностных лиц) дополнить пунктом  13,14 следующего содержания:
       13. Объекты контроля (их должностные лица) имеют право:
а) присутствовать при проведении контрольных действий, проводимых в рамках выездных проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;
б) обжаловать решения и действия (бездействие) Отдела и его должностных лиц в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации;
в) представлять в Отдел возражения в письменной форме на акт, оформленный по результатам проверки (ревизии).
      14. Объекты контроля (их должностные лица) обязаны:
а) своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы, материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам Отдела;
в) предоставлять места для исполнения контрольного мероприятия в период выездной проверки (ревизии) в служебном помещении по месту нахождения объекта контроля;
г) обеспечивать беспрепятственный доступ должностных лиц, входящих в состав комиссии, к помещениям и территориям, предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;
д) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний;
е) выполнять иные законные требования должностных лиц, входящих в состав комиссии, а также не препятствовать законной деятельности указанных лиц при исполнении ими своих служебных обязанностей;
ж) обеспечивать сохранность данных бухгалтерского (бюджетного) учета и других документов, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами;
з) обеспечивать допуск специалистов и экспертов, привлекаемых в рамках контрольных мероприятий, в помещения, на территории.
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

        3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

         4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варненского муниципального района Челябинской области Е.А. Парфенова.
Глава
Варненского муниципального района

Челябинской области                                                                К.Ю. Моисеев